

Call for papers

Forskningskonferens om social innovation i välfärd, hälsa och arbetsliv

Onsdag 22 november 2023 i Malmö

Tidplan

Abstract submission: 31 augusti
Besked om antagning: 30 september
Anmälan till konferensen: senast 30 oktober
Full paper (ej obligatoriskt): 10 november
Konferens: 22 november

Om konferensen

Välkommen till en forskningskonferens som samlar forskare och andra samhällsaktörer för kunskapsutbyte om nytänkande lösningar på samhällsutmaningar inom arbetsliv, välfärd och hälsa. Det kan till exempel handla om studier av nytänkande insatser för att förbättra ungas psykiska och fysiska hälsa, säkerställa utbudet av barn- och äldreomsorg på landsbygden eller skapa arbete och försörjning för personer som står långt från arbetsmarknaden.

Vid konferensen används social innovation som ett samlande paraplybegrepp, men alla som intresserar sig för nytänkande lösningar på samhällsutmaningar är välkomna, oavsett vilka begrepp eller teoribildningar som används för att studera och förstå detta.

En allmän definition av social innovation är:

"New ideas (products, services and models) that simultaneously meet social needs (more effectively than alternatives) and create new social relationships or collaborations"
(Mulgan & Pulford 2010, sid 17-18).

Konferensen har hög vetenskaplig och allmän aktualitet, då det finns ett trängande behov av nya kunskaper och lösningar för att förstå och tackla komplexa samhällsutmaningar och uppnå de globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030. Förhoppningen är att konferensen ska inspirera till fortsatt utveckling inom området, genom utbyte av kunskaper och erfarenheter mellan forskare från olika lärosäten och discipliner, samt mellan samhällsaktörer från såväl akademi som civilsamhälle, näringsliv och offentlig sektor. Konferensen omfattar en blandning av keynote-föreläsningar, scensamtal och paper-presentationer.

Deltagandet är kostnadsfritt, tack vare finansiering från Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd (Forte). Konferensen arrangeras av Mötesplats Social Innovation (MSI) och genomförs i anslutning till MSI:s årliga konferens i det nationella kompetenscentret för social innovation i Europeiska Socialfonden, som äger rum i Malmö den 23 november. Både forskare och andra samhällsaktörer är varmt välkomna att delta vid båda konferenserna.

Social innovation i teori och praktik

Social innovation har vuxit fram som ett tvärvetenskapligt forskningsområde i Sverige och internationellt under de senaste decennierna, för att öka kunskapen om nytänkande sätt att tackla samhällsutmaningar såsom ohälsa, segregation, arbetslöshet, fattigdom m.m. (Bonnedahl et al. 2022; Howaldt 2018, 2019). Området engagerar forskare från en bredd av olika discipliner, bl.a. sociologi, socialt arbete, hälsovetenskap, design, landsbygdsutveckling, företagsekonomi och genusvetenskap.

Med social innovation menas utveckling av nytänkande lösningar med sociala mål och medel (Mulgan & Pulford 2010). Med sociala mål menas att det främsta syftet är att förbättra människors livsvillkor, med avseende på välmående, inkludering och egenmakt. Med sociala medel menas att utvecklingen vanligen sker genom kollektiva processer, där det skapas nya sociala praktiker, relationer och strukturer. Social innovation utgör på en och samma gång ett:

- Praktikområde – där nytänkande lösningar på samhällsutmaningar utvecklas av aktörer från olika samhällssektorer.
- Policyområde – där social innovation förespråkas för att tackla samhällsutmaningar och förverkliga Agenda 2030.
- Forskningsområde – där social innovation studeras som ett socialt fenomen av forskare från olika discipliner.

Ett praktiskt exempel på en social innovation som studerats av svenska forskare är Mentormammor (Kåks et al. 2022; Lindberg et al. 2022). Det är ursprungligen en sydafrikansk modell för att utbilda och anställa erfarna mammor som uppsökande hälsorådgivare till unga nyblivna mammor i kåkstäder, och som sedermera importerats och anpassats till svenska förorter. Mentormammor syftar dels till att förbättra hälsan och tillgången till välfärdstjänster för personer i utsatta livssituationer, dels till att skapa arbetstillfällen för personer som står långt från arbetsmarknaden.

Abstract submission

Vi välkomnar abstracts om svenska forskningsstudier av nytänkande lösningar på samhällsutmaningar inom arbetsliv, välfärd och hälsa. Studierna kan ha ett praktiskt eller teoretiskt fokus.

Abstracts ska omfatta max 300 ord (exkl. referenslista) och omfatta en beskrivning av:

- Syfte och forskningsfrågor
- Empiri, teori och metod
- Kunskapsbidrag till akademi och samhälle

Inkomna abstracts kommer bedömas av en vetenskaplig kommitté, baserat på följande kriterier:

- Relevans för samhällsutmaningar inom arbetsliv, välfärd eller hälsa.
- Vetenskaplig kvalitet vad gäller syfte, metod, teori, empiri och kunskapsbidrag.
- Spridning mellan olika discipliner, lärosäten, positioner, ålder, kön m.m.

Abstract skickas till socialinnovation@mau.se och ska ha inkommit senast 31 augusti.

Om Mötesplats Social Innovation

Mötesplats Social Innovation (MSI) är en nationell kunskaps- och samverkansplattform med huvudsäte vid Malmö universitet och med regionala noder vid Luleå tekniska universitet, Umeå universitet, Örebro universitet, Jönköping University och Malmö universitet. För att främja utbytet och utvecklingen av akademisk kunskap om social innovation koordinerar MSI nätverk för forskare på nationell och regional nivå, som samlar hundratals forskare från lärosäten i hela landet.

Referenser

Bonnedahl, K. J., Egan Sjölander, A., Lindberg, M. (red.) (2022). Social innovation för hållbar utveckling. Lund: Studentlitteratur.

Howaldt, J., Kaletka, C., Schröder, A., Zirngiebl, M. (red.) (2018). Atlas of Social Innovation – New Practices for a Better Future. Dortmund: TU Dortmund University.

Howaldt, J., Kaletka, C., Schröder, A., Zirngiebl, M. (red.) (2019). Atlas of Social Innovation – 2nd Volume: A World of New Practices. München: Oekom,

Kåks, P. Bergström, A. Herzig van Wees, S., Målvqvist, M. (2022). Adapting a South African social innovation for maternal peer support to migrant communities in Sweden. *International Journal for Equity in Health*, 21(88):1-11.

Lindberg, M., Hvenmark, J., Nahfeldt, C., Hill, N. (2022). Social innovation för arbetslivsinkludering – insatser och insikter från Sveriges civilsamhälle. Luleå: Luleå tekniska universitet.

Mulgan, G. & Pulford, L. (2010). Study on Social Innovation. London: The Young Foundation.



FORTE:

Forskningsrådet för
hälsa, arbetsliv och välfärd